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رهبر معظم انقلاب اسامی صبح امروز در دیدار 
هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور، منطق امام 
خمینی)ره( در ایجاد بسیج را »مقاوم‌سازی حداکثری 
ایران در مقابل تهدید‌ها و خطرات« خواندند و با تبیین 
شاخصه‌های فرهنگ و تفکر بسیجی و بیان توصیه‌های 
مهم کاربردی، تأکید کردند: پیش‌بینی و بشارت امام 
درباره تشکیل هسته‌های مقاومت جهانی محقق شده و 
طوفان خاموش‌ناشدنی الاقصی، شکل‌دهی یک جغرافیای 
جدید سیاسی در منطقه غرب آسیا را تسهیل کرد که 
آمریکازدایی و ایجاد دوگانه »مقاومت و تسلیم« به جای 
دوگانه‌های جعلی و تحمیلی، و تسریع در حل مسئله‌ 
فلسطین، مهمترین خصوصیات این جغرافیای جدید 

سیاسی است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در آغاز سخنانشان در این 
دیدار که به طور هم‌زمان برای حوزه‌های مقاومت بسیج 
در سراسر کشور پخش می‌شد، بسیج را یادگار گران‌بهای 
امام خمینی برشمردند و افتخار امام به بسیجی بودن را 

نشان‌دهنده شأن عظیم بسیج دانستند.
ایشان، دوراندیشی امام در تشخیص نیاز مبرم کشور به 
یک نیروی عظیم مردمی را منطق تشکیل بسیج خواندند و 
گفتند: منطق حداکثرسازی امکان مقاومت کشور در مقابل 
همه خطرات و تهدیدها، امروز و در آینده هم مستحکم و 
جاری است و وجود بسیج برای »دفاع همه‌جانبه مادی و 
معنوی از هویت ملی، امنیت ایران و منافع ملت«، کاملا 

ضروری است.
رهبر انقلاب کارنامه بسیج در ۴۴ سال اخیر را نشانه 
دقیق بودن هدف‌گذاری امام در ایجاد این نهاد مردمی 
دانستند و افزودند: عملکرد سرنوشت‌ساز و پیروزی‌آفرین 
بسیج در دفاع مقدس، نمونه‌ای روشن از دوراندیشی امام 

بود.
ایشان در تبیین جایگاه بسیج در مکتب امام به دو جمله 
امام راحل استناد کردند و گفتند: بسیج در نگاه امام لشکر 

مخلص خدا و مدرسه عشق است.
رهبر انقلاب، استفاده امام از تعبیر لشکر را نشان‌دهنده 
وجه رزمی بسیج خواندند و گفتند: رزمندگی یعنی ترکیب 
قدرت »مادی و جسمانی«، قدرت »روحی و اراده و 

شجاعت« و قدرت »فکری« یعنی تدبیر و ترفند جنگی.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین »لشکر مخلص 
خدا« نیز گفتند: این جمله امام یعنی بسیج و بسیجی، 

خالصانه برای خدا می‌رزمد و در رزم، مظهر اشدّاء است.
ایشان، استفاده امام خمینی از تعبیر مدرسه عشق را 
برای بسیج، نشانه این حقیقت دانستند که بسیج »با عشق 
به خدا و معنویت و مردم«، در مسیر حق حرکت می‌کند و 

عشق واقعی را تعلیم می‌دهد و تدریس می‌کند.
رهبر انقلاب اسلامی عملکرد بسیج را تجلی این مفاهیم 
برشمردند و گفتند: بسیج در دفاع مقدس با قله‌های 
درخشانی چون سردار سلیمانی، صیاد شیرازی، همت، 
بابایی، شیرودی، همدانی و صدها سردار دیگر کاری 
کارستان کرد که این حرکت در دفاع از حرم و میدان‌های 

دیگر هم ادامه داشت.
ایشان با اشاره به حضور نمایان بسیج در میدان‌های 
محبت و خدمت  و تلاش از جمله در عرصه‌های سازندگی، 
سلامت، بلایای طبیعی و علم و پژوهش، شهید فخری‌زاده 
و مرحوم کاظمی آشتیانی )موسس پژوهشگاه رویان( را دو 
بسیجی عرصه علم و دانش خواندند که مرزهای علم را در 

کشور جابجا کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با بیان مفهوم وسیعی از بسیج 
تأکید کردند: بسیج بیش از اینکه یک سازمان باشد، یک 
فرهنگ و تفکر است و هر فردِ صاحب این فرهنگ و تفکر 
ولو در سازمان بسیج نباشد،‌ یک بسیجی است و با این 
توصیف، جمع کثیری از ملت بسیجی هستند بدون اینکه 

در سازمان بسیج عضو باشند.
رهبر انقلاب سپس به تبیین خصوصیات مهم فرهنگ 

بسیجی پرداختند.
مردمی بودن، داشتن تعهد و احساس مسئولیت، 
بی‌اعتنا نبودن به مسائل جاری و آینده کشور، درک معنای 
انقلاب، انقلابی بودن، نظم‌ناپذیر نبودن، قانون‌گریز نبودن 
و هنجارشکن نبودن از جمله ویژگی‌هایی بود که ایشان در 

تشریح فرهنگ بسیجی بکار بردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه افزودند: 
بسیجی البته ممکن است به مطلبی یا شخصی یا واقعیتی 
معترض باشد اما این اعتراض را با هنجارشکنی بیان 

نمی‌کند تا با دشمن مخرج مشترک پیدا نکند.
پرهیز از کارهای نمایشی و بدون محتوا و ویترینی، 
یاری افراد ضعیف، مواجهه با ظالم، دوری از کبر و غرور، 
پرهیز از طلبکاری از انقلاب و کشور و ملت، تکلیف‌گرایی، 
پرهیز از صرف امکانات و توانایی‌های سازمانی برای منافع 
شخصی و امانت‌‌داری از دیگر خصوصیاتی بود که رهبر 

انقلاب برای تبیین ویژگی‌های فرهنگ بسیجی برشمردند.
ایشان در نکته‌ای مهم گفتند: فرهنگ بسیجی 
-همچنان که در کمک به مردم در بلایای طبیعی شاهد 
بودیم- خدمت به همه مردم است؛ فراتر از دین و قومیت 

و سلیقه سیاسی مردم.
ایشان امام خمینی را مظهر همه ویژگی‌های فرهنگ 
بسیجی نامیدند و گفتند: امام همیشه خود را بدهکار مردم 
و پایین‌تر از آنها می‌دانست و لحظه‌ای از عمر خود را در 

جهت تأمین منافع خود صرف نکرد.
»جنبه فراملی و فرامرزی« خصوصیت برجسته دیگر 
بسیج بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره آن گفتند: 
بشارت امام بزرگوار درباره »تشکیل هسته‌های مقاومت 
جهانی« امروز در منطقه محقق شده و هسته‌های مقاومت 
در حال تغییر سرنوشت منطقه هستند که یک نمونه آن، 

همین طوفان الاقصی است.
ایشان با اشاره به نقشه شکست‌خورده آمریکایی‌ها برای 
تغییر نقشه جغرافیای سیاسی غرب آسیا، خاطرنشان 
کردند: آنها چند سال قبل در قضیه لبنان گفتند به 
دنبال تشکیل »خاورمیانه جدید« بر اساس نیازها و منافع 

نامشروع خودش هستند که البته ناکام ماندند.
ایشان با برشمردن نمونه‌های شکست آمریکا در ایجاد 
نقشه جدید منطقه گفتند: آمریکا به دنبال نابود کردن 
حزب‌الله بود اما حزب‌الله بعد از جنگ ۳۳ روزه، بیش از ۱۰ 

برابر گذشته قوی‌تر شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ناکامی آمریکا در بلعیدن 
عراق از طریق ایجاد حکومت آمریکایی و حاکم کردن یک 
ژنرال آمریکایی یا یک رئیس غیرنظامی آمریکایی و حتی 
یک عراقی وابسته به آمریکا را در مقاطع پس از اشغال، 
یکی دیگر از جلوه‌های شکست تشکیل خاورمیانه جدید 
خواندند و افزودند: در عراقی که آنها به دنبال بلعیدن آن 
بودند، امروز هسته‌های مقاومت در قضیه فلسطین وارد 

شده‌اند.
رهبر انقلاب، شکست آمریکایی‌ها در تسلط بر سوریه 
از طریق عوامل نیابتی آن مانند داعش و النصره را نمونه 
دیگری از ناکامی آنها دانستند و گفتند: یک برنامه دیگر 
آنها در طرح خاورمیانه جدید، تمام کردن مسئله فلسطین 
به نفع رژیم غاصب بود به‌گونه‌ای که چیزی به نام فلسطین 
باقی نماند، اما همان طرح خائنانه دو دولتی هم که قبلًا 
تصویب کرده بودند، محقق نشد و موقعیت و پیشرفت 
امروز فلسطین و حماس و جهاد اسلامی و سایر گروه‌های 

مقاومت قابل مقایسه با ۲۰ سال قبل نیست.
ایشان در نوعی جمع‌بندی، تأکید کردند: البته جغرافیای 
سیاسی منطقه در حال دگرگونی است اما نه به نفع آمریکا 

بلکه به نفع جبهه مقاومت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با برشمردن خصوصیات نقشه 
جدید و در حال شکل‌گیری غرب آسیا گفتند: خصوصیت 
اول غرب آسیای جدید، »آمریکازدایی یعنی نفی سلطه 
آمریکا بر منطقه« است که البته این به معنی قطع روابط 

سیاسی کشورها با آمریکا نیست بلکه به معنی زائل 
شدن قدرت و تسلط سیاسی آمریکا است و همانگونه که 
می‌بینیم برخی کشورهای صد در صد تابع هم در حال 

زاویه گرفتن با آمریکا هستند.
ایشان از جمله اقدامات سالهای دور و نزدیک آمریکا 
برای تسلط بر منطقه را تقویت رژیم صهیونیستی و تشویق 
کشورها به ارتباط با آن خواندند و افزودند: یک نشانه واضح 
و آشکار آمریکازدایی از منطقه، حادثه عمیقاً تاریخ‌ساز 
طوفان الاقصی است که اگرچه علیه رژیم صهیونیستی بود 
اما در جهت آمریکازدایی است؛ زیرا جدول سیاست‌های 
آمریکا را در منطقه بهم ریخته و با استمرار آن، جدول 

سیاست‌های آمریکا در منطقه محو خواهد شد.
»بهم ریختن دوگانه‌های جعلی و تحمیلی در منطقه« 
خصوصیت دیگر غرب آسیای جدید است که رهبر انقلاب 
با اشاره به آن گفتند: دوگانه‌های »عرب و غیر عرب«، 
»شیعه و سنّی« و افسانه هلال شیعی، رنگ باخته که 
نمونه واضح آن در قضیه فلسطین است چرا که در طوفان 
الاقصی و قبل از آن، بیشترین کمک را به فلسطینیان 

شیعیان عرب و غیر عرب کرده‌اند. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در مقابل آن 
دوگانه‌های تحمیلی، دوگانه جدیدی به نام »مقاومت و 
تسلیم« بر منطقه حاکم شده است و امروز جریان مقاومت 
یعنی تسلیم نبودن در برابر »زورگویی، زیاده‌خواهی و 

دخالت‌های آمریکا«، یک جریان واضح در منطقه است.
ایشان »حل مسئله فلسطین« را خصوصیت دیگر غرب 
آسیای جدید و در حال شکل‌گیری دانستند و افزودند: 
مسئله فلسطین به توفیق الهی به سمت حل شدن یعنی 
تشکیل حاکمیت فلسطینی در همه سرزمین فلسطین در 
حال حرکت است. رهبر انقلاب با اشاره به طرح و منطق 
دنیاپسند، قابل قبول و متمدنانه جمهوری اسلامی برای 
فلسطین یعنی همه‌پرسی از همه فلسطینی‌ها، گفتند: غیر 
از اشغالگران، همه فلسطینی‌ها چه ساکنان فلسطین چه 
ساکنان کشورهای همسایه و اردوگاه‌ها و مناطق دیگر باید 
بتوانند برای اداره فلسطین نظر دهند البته برخی می‌گویند 
رژیم صهیونیستی زیر بار این طرح نمی‌رود اما باید این 
اراده به آن تحمیل شود و اگر این طرح دنبال شود که 
ان‌شاءالله دنبال خواهد شد و اگر هسته‌های مقاومت، اراده 
و عزم خود را به طور جدی دنبال کنند، این هدف محقق 

خواهد شد.
ایشان با اشاره به انتساب یک نظر دروغ به جمهوری 
اسامی ایران از زبان برخی‌ها در دنیا مبنی بر به دریا 
ریختن یهودیان و صهیونیست‌ها برای حل مسئله فلسطین، 
گفتند: نظر جمهوری اسلامی به دریا ریختن کسی نیست 
بلکه این است که باید دولتی با نظر مردم فلسطین تشکیل 
شود و درباره این گونه افراد نیز همان دولت تصمیم بگیرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه حادثه مهم و 
بی‌نظیر طوفان الاقصی باعث نزدیک شدن اهداف و تسهیل 
راه شده است، گفتند: رژیم صهیونیستی که اعصابش از 

این طوفان تکه پاره شده، برای خاموش کردن آن دست 
به بمباران بیمارستان و مدرسه و جمعیت‌های مردمی و 
کشتن کودکان کرد که البته با این جنایت‌ها نتوانسته و 

نخواهد توانست طوفان الاقصی را از بین ببرد.
ایشان با اشاره به ناکامی رژیم صهیونیستی در همه 
اهداف خود در این جنگ، تأکید کردند: این شکست با 
عصبانیت و وحشی‌گری‌ها جبران نمی‌شود بلکه اینگونه 
اقدامات باعث بی‌آبرویی بیشتر رژیم صهیونیستی و آمریکا 

و حتی بی‌آبرویی فرهنگ و تمدن غرب شده است.
ایشان با تقبیح موضع‌گیری یکی از سران غربی در 
زمینه توجیه جنایت‌های رژیم صهیونیستی با عنوان »دفاع 
از خود«، گفتند: فرهنگ و تمدن غربی این است که اسم 
به شهادت رساندن ۵ هزار کودک فلسطینی و استفاده از 
بمب فسفری را دفاع از خود می‌گذارند؛ بنابراین فرهنگ 

غرب هم در این قضیه بی‌آبرو شد.
رهبر انقاب، فجایع ۵۰ روز گذشته را فشرده‌‎ی 
۷۵ سال جنایت صهیونیست‌ها در فلسطین خواندند و 
افزودند: کشتار و آواره کردن مردم اعم از زن و کودک و 
شهرک‌سازی با ویران کردن خانه‌ها و مزارع فلسطینیان از 
جمله جنایت‌های مستمر اشغالگران در این ۷۵  سال بود 
که همه آن جنایت‌ها را به صورت فشرده در این ۵۰ روز 
نیز انجام دادند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین تأکید 
کردند: طوفان الاقصی خاموش‌شدنی نیست و ان‌شاءالله این 

وضع نیز ادامه نخواهد یافت.
بخش پایانی سخنان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به بیان 
توصیه‌های کاربردی به سازمان بسیج و همه بسیجیان 

اختصاص داشت. 
بصیرت افزایی، داشتن ابتکار عمل در مسائل مهم، پرهیز 
از بازی در زمین دشمن، امیدواری مستمر به آینده با تکیه 
بر پیشرفت‌های حقیقی کشور در شدیدترین تحریم‌ها و 
فشارها، پرهیز از غرور، قدردانی نعمت بسیجی بودن و 
آن را امانت گران‌بهای خدا دانستن، توکل همیشگی بر 
پروردگار، جذب »نیروهای طراح« در کنار نیروهای 
عملیاتی و اهمیت دادن بیشتر به تدبیر و فکر و طراحی، از 

جمله توصیه‌های ایشان به بسیج و بسیجیان بود.
رهبر انقاب همچنین‌ پرهیز از دوقطبی‌های کاذب را 
مورد تأکید قرار دادند و افزودند: برخی اظهارات در فضای 
مجازی و جدا کردن مردم تحت عناوینی مانند »طرفدار 
این یا آن«، واقعا جای گله دارد؛ کسانیکه دین و مبانی و 
انقلاب و ولایت فقیه را قبول دارند، با هر اختلاف سلیقه 

برادرهای شما هستند و نباید دچار دودستگی شد.
در ابتدای این دیدار سردار غلامرضا سلیمانی رئیس 
سازمان بسیج مستضعفین ضمن بیان گزارشی از آخرین 
اقدامات این سازمان در زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی، 
امنیتی و علمی؛ »جهاد تبیین«، »جهاد خدمت« و »جهاد 
امیدآفرینی« را ۳ رویکرد اصلی بسیجیان برشمرد و بر 
آمادگی این نیرو برای مقابله با هرگونه تهدید علیه کشور و 

مبارزه با جنایات رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با هزاران نفر از بسیجیان تبیین کردند

بسیجی اعتراض خود را با هنجارشکنی بیان نمی‌کند

احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیئت دولت در  واکنش 
به برخی انتقادات نسبت به محرمانه بودن بخشنامه وزیر 
کشور درخصوص حجاب، اظهار کرد: ما خوشحالیم که به 
قانون استناد می‌کنند، ولی توصیه می‌کنم به همه ابعاد 
قانون توجه کنند. رعایت عفاف و حجاب یک قانون است، 
ولی اینکه عده‌ای به عدم رعایت حجاب تشویق و ترغیب 
کنند، و سعی در مورد خدشه قرار دادن امر به معروف و 
نهی از منکر کنند؛ انسان مورد تردید می‌شود که این‌ها 

چقدر پایبند به قانون هستند.
وی افزود: کسانی که انتقاد می‌کنند، ابتدا باید این 

پرسش را پاسخ دهند که چرا تلاش کردند مطلبی که 
مهر طبقه‌بندی خورده را از درون یک دستگاه بگیرند؟ 
چرا تلاش در انتشار آن داشتند؟ و چرا تلاش می‌کنند 
این را به‌عنوان یک کار درست جلوه دهند؟ این سه کار 

غیرقانونی است. 
در حالیکه آن افراد به قانون هم اشاره می‌کنند.

وی در ادامه گفت: لزوم غیرمحرمانه بودن بخشنامه 
درباره حقوق و تکالیف مردم است، در حالیکه درآن 
بخشنامه حق و تکلیفی برای مردم نیست و مربوط به 

وظایف دستگاه‌هاست.

در این اسناد، ممکن است یک بند نیازی به طبقه بندی 
نداشته باشد، اما چون بندهای دیگری نیاز به طبقه بندی 
دارد، بنابراین کل سند طبقه‌بندی می‌شود، یعنی ممکن 
ست کل سند به خاطر یک بند طبقه‌بندی شود. برخی به 
این قوانین آشنا نیستند و اظهارنظر می‌کنند که توصیه من 

این است که قانون را بخوانند.
وحیدی درباره بخشنامه حجاب نیز گفت: مواضع ما در 
عفاف و حجاب کاملا روشن است. در این زمینه قانون و 
مصوبات داریم که براساس آن رعایت حجاب و عفاف در 
همه دستگاه‌های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی لازم 
است و وزارت کشور هم مسئولیت نظارت بر رعایت این 

قانون را دارد.
در شورای عالی انقلاب فرهنگی که در سال۷۶، ۸۴، 
و ۹۸ توسط روسای جمهوری ابلاغ شده است، مصوبات 
روشنی درباره عفاف و حجاب داریم و جرایم آن از حیث 
عدم رعایت حجاب در قانون مجازات اسامی مشخص 
شده است. وزارت کشور وظیفه نظارت بر عفاف و حجاب 

دارد و تلاش ما هم اجرای این وظیفه بوده است.
وزیر کشور افزود: خواسته ما این است که همه 
دستگاه‌ها در رعایت حجاب و عفاف عمل کنند. آمران امر 
به معروف و نهی از منکر هم وظیفه دارند و دستگاه‌ها هم 
موظف هستند از آنها حمایت کنند. براساس قانون حمایت 
از امر به معروف و نهی از منکر، اگر کسی مانع فعالیت آنها 

شود، مجازات خواهد شد. آنها وظیفه تذکر زبانی دارند.
وحیدی تصریح کرد: از حامیان امر به معروف و نهی از 
منکر در همه موضوعات از جمله عفاف و حجاب براساس 
وظیفه قانونی خود حمایت، قدردانی و تشکر می‌کنیم. 
بعضی می‌گویند وزیر کشور گفته است که ما مجوز خاصی 

نداده‌ایم.

بله من گفته‌ام این‌ها براساس قانون امر به معروف و 
نهی از منکر به مجوز نیاز ندارند که ما بخواهیم به آنها 
مجوز دهیم. خارج از تذکر زبانی موضوع متفاوت می‌شود 

اما تذکر زبانی طبق قانون است.
وحیدی با بیان اینکه بعضی تلاش کردند که بگویند 
حرف من با ابلاغیه متفاوت است، ولی اینگونه نیست، 
گفت: آنها باید قانون را بخوانند. ما گفته‌ایم مصداق خاصی 
برای امر به معروف یک گروه نداریم و برای تک تک این 
گروه‌ها مجوز نیاز نیست که ما صادر کنیم. آنها باید در 
چارچوب قانون به صورت زبانی تذکر دهند، برخی تلاش 
می‌کنند در این ماجرا ابهام ایجاد کنند و دنبال اهداف 
دیگری بودند که این کار، کار خوبی نیست. کسانی که 
در این زمینه اظهارنظر می‌کنند باید قانون را بخوانند و به 

قانون مسلط باشند.
وزیر کشور تاکید کرد : در همه اماکن عمومی و اداری 
باید عفاف و حجاب رعایت شود و گروه‌های امر به معروف 
می‌توانند در هر جا احساس کردند به وظیفه خود در 

چارچوب قانون عمل کنند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا گروه‌های امر به 
معروف حق فیلمبرداری از مردم را دارند، تصریح کرد: اصل 
ماجرا این است که بگوییم چرا پلیس از کسی که با سرعت 
زیاد رانندگی می‌کند، فیلم می‌گیرد؟ دوربین‌های جاده‌ها 
و راه‌های برای تشخیص تخلفات است. دوربین مغازه‌ها به 
یافتن مجرمین کمک می‌کند. شناسایی متخلف از طریق 
دوربین در خیابان امر عادی و طبیعی است و سالیان سال 
است که در کشور ما اجرا می‌شود. در سایر کشورها که این 
موضوع مفصل‌تر است. دوربین یکی از راه‌های شناسایی 
متخلف در هر حوزه‌ای است. تعجب می‌کنم چرا عده‌ای 

این بدیهیات را زیر سوال می‌برند.

وحیدی: 

کسی اگر مانع فعالیت آمران به معروف شود، مجازات می‌شود

دولت به‌دنبال انتخاباتی پرشور، رقابتی و امن است
رئیس جمهوری با اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: دولت به دنبال انتخاباتی پرشور، رقابتی، 
سالم و امن است و در موضوع تأیید صلاحیت‌ها نیز معتقد است اصل بر 
صلاحیت است مگر آنکه دلیل معتبری بر عدم صلاحیت فرد وجود داشته باشد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت، با اشاره به 
در پیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، بر 
نقش هیئت‌های اجرایی و نظارت در رقابتی بودن و همچنین میزان مشارکت 
مردم در انتخابات پیش‌رو تأکید و تصریح کرد: دولت به‌دنبال انتخاباتی پرشور، 
رقابتی، سالم و امن است و در موضوع تأیید صلاحیت‌ها نیز معتقد است اصل بر 
صلاحیت است مگر آنکه دلیل معتبری بر عدم صلاحیت فرد وجود داشته باشد.

رئیس جمهوری در ادامه ضرورت امیدآفرینی واقعی در جامعه با اقدامات 
دولت، وضع قوانین مناسب در مجلس و داوری‌های صحیح در قوه قضائیه را 
یادآور شد و تصریح کرد: گزارشات بسیار خوب رئیس سازمان انرژی اتمی از 
توسعه نیروگاه‌های اتمی برای رفع نیازهای کشور در بخش‌های مختلف‌، اقدامات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برای برقی کردن ناوگان حمل و نقل شهری، حل 
مشکل خلیج گرگان و خالی شدن صف انتظار مددجویان کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی از جمله اقدامات امیدوارکننده و شایسته تقدیر در این زمینه است که 

باید با قوت ادامه یابد.
رئیسی با اعلام خبر ارائه لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی بر ضرورت 
تبیین دلالت‌های لایحه بودجه امسال در عدالت اقتصادی و اجتماعی تأکید کرد.
رئیس جمهوری همچنین از دستگاه‌های اجرائی خواست با پیش‌بینی دقیق و 
به موقع معیشت مردم و ملزومات آن از غافل‌گیری و عملکرد انفعالی در مقاطع 

خاص و ضروری جلوگیری کنند.

بسترسازی برای تحول علوم انسانی
در صدر اولویت‌های کاری قرار گیرد

محمد مخبر در جلسه هیات رئیسه دانشگاه علامه طباطبایی با تأکید بر 
اینکه علوم انسانی نقشی اساسی در مولفه‌های حکمرانی کشور دارد، به اهمیت 
دانشگاه علامه طباطبایی برای حل مسائل و اداره کشور بویژه در حوزه‌های 
فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، حقوقی و دیپلماسی بین المللی اشاره و تصریح 
کرد: رهبر معظم انقلاب همواره بر تحول در علوم انسانی کشور تاکید کرده اند. 
در این راستا ایجاد تحول در جریان روابط جامعه و نظام حکمرانی با دانشگاه و 
همچنین تأکید بر تمدن بزرگ ایرانی و اسامی دو عامل مهم در تحول علوم 
انسانی در کشور است که دانشگاه علامه طباطبایی قطعاً کانونی در این مسیر 

مهم به شمار می‌آید.
مخبر ادامه داد: حجم بزرگی از مؤلفه‌های اداره کشور در دانشگاه علامه 
طباطبایی یافت می‌شود که باید به دولت در حل مسائل و چالش‌ها کمک کند 
و ضرورت دارد دانشگاه‌های کشور صرفا به دنبال ارجاع مسئله و حل آن نباشند 
بلکه با مسئله یابی و تشخیص راه حل‌ها به دولت در اداره کشور کمک شایان 

توجهی کنند.
وی با اشاره به دگرگونی مستمر نیازها و مسائل انسانی و پیشرفت‌های لحظه 
ای علم و فناوری در دنیای کنونی خاطرنشان کرد: باید آینده پژوهی در راس 

اقدامات و بویژه در برنامه تحول علوم انسانی در این دانشگاه قرار گیرد.
مخبر پیشنهاد راه اندازی مرکز ملی روانی و اجتماعی، توسعه پژوهشکده 
تحول علوم انسانی و اجرای طرح تجمیع این دانشگاه را از مهمترین برنامه‌ها و 
اقدامات وزارت علوم و دولت در خصوص ارتقاء جایگاه دانشگاه علامه طباطبایی 
برشمرد و از وزیر علوم و رئیس دانشگاه خواست تا پیشنهادات جمع بندی شده 

خود را در این حوزه‌ها ارائه و پیگیری کنند.
معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر تخصیص بودجه و اعتبارات لازم برای 
حل مشکلات خوابگاه متأهلی ادامه داد: دولت در ابتدای کار خود با توجه به 
قانون جوانی جمعیت تمرکز و برنامه ویژه در این زمینه داشت که در سفرهای 
استانی مصوبات لازم دیده شده و ادامه می‌یابد اما باید خیرین در کشور نیز به 

سمت کمک به دانشگاه‌ها برای ساخت این خوابگاه‌ها متمایل شوند.
وی تاکید کرد: در این دولت ۳۰۰ واحد خوابگاهی متاهلی تحویل داده شده 
است که معادل ۲۵ درصد کل خوابگاه‌های متاهلی است که از بدو تاسیس 
دانشگاه در کشور ساخته شده است و همچنین برنامه مسکن اساتید در دولت 
سیزدهم نیز با همکاری وزارتخانه‌های علوم و راه شهرسازی با اعطای مجوز 
بهره‌گیری از زمین‌های خارج پردیس دانشگاهها در حال پیگیری و انجام است.

مکاتبه ایران با آمریکا درباره پول‌های بلوکه شده
محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهوری درباره آخرین وضعیت 
پیگیری‌ها برای آزاد شدن اموال بلوکه شده ایران توسط آمریکا، اظهار کرد: ما 
چند بار به صورت کتبی نامه نوشتیم تا تیمی تشکیل شود برای تفاهم بر سر 
مبلغی که آمریکایی‌ها بپردازند، ولی آنها هنور اقدامی نکرده‌اند و گفته اند باید با 

مقامات بالاتر خود هماهنگ کنند، اما اتفاقی هنوز رخ نداده است.
دهقان همچنین درباره رسیدگی به جنایات اعضای سازمان منافقین، گفت: 
در این دولت با پیگیری‌ها و برگزاری جلسه‌های مختلف و دعوت از وزارت 
اطلاعات، اسناد مربوط به جنایات منافقین جمع آوری و ۱۰۰ پرونده به قوه 

قضائیه داده شد.

سفر هیات نظامی عمان به ایران
هیات کمیته مشترک دوستی نظامی سلطنت عمان به تهران سفر کرد.

قرار است در پی سفر هیات کمیته مشترک دوستی نظامی سلطنت عمان به 
ایران ، اجلاس کمیته مزبور نیز در تهران برگزار شود. همچنین در راستای توسعه 
همکاری‌های علمی، پژوهشی و تقویت دیپلماسی علمی، سرتیپ ستاد »حامد 
بن عبدالله بن احمد البلوشی« معاون عملیات و برنامه‌ریزی رئیس ستاد نیرو‌های 
مسلح کشور سلطنت عمان در رأس هیئتی بلندپایه از دانشگاه عالی دفاع ملی 
جمهوری اسامی ایران بازدید و با سردار سرتیپ »اسماعیل احمدی‌مقدم« 
رئیس این دانشگاه دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، سرتیپ احمد البلوشی 
و هیئت همراه ضمن آشنایی با ساختار دانشگاه عالی دفاع ملی، با فعالیت‌های 
دانشگاه در حوزه‌های علمی و پژوهشی و دیپلماسی علمی آشنا شدند و دو طرف 
بر تعمیق روابط علمی و پژوهشی و افزایش سطح مراودات دوجانبه تأکید کردند.
سردار احمدی‌مقدم رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی با اشاره به سفر ماه گذشته 
خود به کشور عمان و قدردانی از میهمان‌نوازی طرف عمانی بر علاقه‌مندی 
دانشگاه عالی دفاع ملی برای حضور هرچه بیشتر دانشجویان کشور‌های دوست 
و مسلمان و به‌خصوص کشور سلطنت عمان و تحصیل در دانشکده بین‌الملل 
این دانشگاه تاکید کرد و با بیان اینکه این دانشگاه در سطح راهبردی اقدام به 
تربیت مدیران نظامی و غیرنظامی می‌کند، ابراز امیدواری کرد که در آینده شاهد 
حضور تعداد بیشتری از دانشجویان عمانی از بخش‌های مختلف کشور عمان در 
دانشگاه عالی دفاع ملی باشیم. در ادامه، معاون عملیات و برنامه‌ریزی رئیس ستاد 
نیرو‌های مسلح کشور سلطنت عمان از کتابخانه و دانشکده‌های دفاع، امنیت، 
مدیریت راهبردی و بین‌الملل دانشگاه از نزدیک بازدید کرد و با نحوه تدریس و 

امکانات موجود دانشگاه برای دانشجویان ایرانی و خارجی و آشنا شد.
در پایان این مراسم، نشان دانشگاه عالی دفاع ملی به طرف عمانی و همچنین 
نشان ستاد نیرو‌های مسلح کشور سلطنت عمان به رئیس دانشگاه عالی دفاع 
ملی اهدا شد. سرتیپ احمد البلوشی پیش از ترک دانشگاه عالی دفاع ملی، 
در دفتر یادبود دانشگاه، جملاتی را بدین شرح نوشت: »امروز افتخار داشتیم 
از دانشگاه عالی دفاع ملی بازدید کنیم. حقیقتاً از مشاهده پیشرفت و توسعه 
عظیمی که این دانشگاه به آن دست یافته است، احساس شادمانی کردم. اینجانب 
از دانشکده‌های این دانشگاه بازدید کردم و در این راستا از همه دست‌اندرکاران 
 بابت استقبال گرم و صمیمی‌شان کمال تشکر و قدردانی را دارم و توفیقات 

روزافزون را برایشان آرزومندم.«

درخواست ابطال دستورالعمل وزارت کشور 
در برخورد با بی‌حجابی توسط دو وکیل دادگستری

علی مجتهدزاده وکیل دادگستری از تقدیم درخواست ابطال دستورالعمل 
وزارت کشور خبر داد و در فضای مجازی نوشت: ‌امروز به همراه دوست و همکار 
گرامی جناب آقای حسن یونسی درخواست ابطال دستورالعمل ‎وزارت کشور 
برای برخورد با بی‌حجابی به دلیل ایرادات حقوقی فراوان را به دیوان عدالت 
اداری تقدیم کردیم. به امید ‎دادرسی عادلانه و حاکمیت مطلق قانون و پایان 

دادن به اقدامات سلیقه‌ای.
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دفاعی

عدلیه


